



Handläggare: Jens Möller
Tel: 08-606 93 24

Direktionen
Södertörns miljö- och
hälsoskyddsförbund

Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med prövning och tillsyn enligt miljöbalken

Förslag till beslut

Direktionen beslutar att

- föreslå kommunfullmäktige i Haninge, Nynäshamn och Tyresö kommuner att anta föreslagen taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med prövning och tillsyn enligt miljöbalken samt att den ska gälla fr.o.m. 2018-01-01.
- paragrafen justeras omedelbart.

Bakgrund

Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund ansvarar för medlemskommunernas arbete enligt Miljöbalken, undantaget strandskydd. Genom information, råd och avisningar arbetar förbundet förebyggande. Därutöver sker tillsyn bl. a genom inspektioner, handläggning av anmälan och ansökan, provtagningar samt inventeringar.

Miljöbalken omfattar i huvudsak förbundets arbete med miljöskyddstillsyn samt hälsoskyddstillsyn. Miljötillsynen riktar sig främst till verksamheter som definieras som miljöfarliga i 9 kap Miljöbalken, men omfattar även kemikaliehantering, avfallshantering, förorenade områden m.m. Hälsoskyddstillsynen riktar sig främst till verksamheter som kan antas påverka människors hälsa. Inom hälsoskyddstillsynen hanteras även frågor om olika störningar som kan innebära olägenheter för människors hälsa.

Förbundet tar ut avgift för arbetet med prövning och tillsyn enligt miljöbalken utifrån den taxa som fullmäktige i respektive medlemskommun bestämmer. Avgiften ska täcka förbundets kostnader för detta. Det är inte möjligt att finansiera allt arbete inom miljöbalken med våra taxor. Exempel på åtgärder som inte kan avgiftsbeläggas är handläggning av obefogade klagomål, besvarande av frågor, information och service till allmänheten, allmän information till företagare, besvarande av remisser, branschvisa informationskampanjer samt service till företagare som inte är direkt kopplade till tillsynen.

Förutsättningar för avgifter

Enligt 27 kap 1 § första stycket miljöbalken får kommunfullmäktige meddela föreskrifter om avgifter för förbundets kostnader för prövning och tillsyn enligt miljöbalken eller enligt föreskrifter som meddelats med stöd av balken samt för prövning och tillsyn med anledning av EG:s förordningar inom miljöbalkens tillämpningsområde. Det står kommunfullmäktige fritt att bestämma om taxan och avgiftens storlek ställt mot att avgifterna måste stå i rimlig proportion till de kostnader som förbundet har för arbetet med prövning och tillsyn.

Ärendet

Förslaget till ny taxa har anpassats efter förändringarna i miljötillsynsförordningen samt att timavgiften har reviderats utifrån 2018 års budget.

Miljötillsynsförordningen reglerar vilka verksamheter som är tillstånds- respektive anmälningspliktiga. Förordningen ligger till grund för förbundets taxa för arbete med prövning och tillsyn enligt miljöbalken. Förändringar har skett i förordningen vilket innebär att förbundets taxa behöver anpassas efter dessa. Vid framtagandet av förslag till ny taxebilaga 2 har förbundet utgått från Sveriges kommuner och landstings underlag för ny taxa. För respektive avgiftskod finns en tillsynstid. Dessa bygger på förbundets nu gällande taxa samt att en jämförelse har skett med angränsande kommuner samt de tidspann som Sveriges kommuner och landsting (SKL) anger i dokumentet *Kommenterad bilaga 2, Avgiftsklasser för miljöfarlig verksamhet och hälsoskyddsverksamheter* (uppdaterad 2017-05-19).

Förbundet föreslår att timavgiften för förbundets arbete med prövning och tillsyn justeras från 1 150 kr till 1 220 kr i 2018 års taxa. Vid beräkningen har förbundet utgått från SKLs upplägg för beräkning av timavgift.



Jens Möller
Förbundschef

Bilaga:

Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med prövning och tillsyn enligt miljöbalken.